[bookmark: _Toc1]开展第十个党风廉政教育月活动实施方案
来源：网络  作者：七色彩虹  更新时间：2024-08-10
开展第十个党风廉政教育月活动实施方案今年7月是和田地区第十个党风廉政教育月。为认真落实和先组办[2024]8号《关于开展保持共产党员先进性教育(第一批)专题宣教活动的安排意见》关于和田地区开展第十个党风廉政教育月活动的安排意见的通知精神，深...
开展第十个党风廉政教育月活动实施方案
今年7月是和田地区第十个党风廉政教育月。为认真落实和先组办[2024]8号《关于开展保持共产党员先进性教育(第一批)专题宣教活动的安排意见》关于和田地区开展第十个党风廉政教育月活动的安排意见的通知精神，深入贯彻落实党的十六大和十六届三中、四中全会精神,使保持党员先进性教育与党风廉政建设有机结合,引导我单位党员特别是领导干部按照“为民、务实、清廉”的要求，进一步加强反腐倡廉教育，增强党员干部的纪律观念和廉洁从政意识，促进教育、制度、监督预防和惩治腐败体系的建立，指导好农技推广工作，扎扎实实地开展好党风廉政教育月活动，现就地区农技中心党委开展第十个党风廉政教育月活动提出如下实施方案：
一、教育月活动的指导思想、主题和目的
第十个党风廉政教育月以邓小平理论、“三个代表”重要思想为指导，以中纪委五次全会精神、自治区纪委七次全委会精神和“学习先进、求真务实、清廉为民”为主题，在地区农技中心全体党员干部中开展大兴求真务实之风教育、先进典型示范教育、党规党纪教育。通过开展教育月活动，使党员干部树立科学的发展观和正确的政绩观，始终牢记“两个务必”，以先进典型为榜样，自觉遵守党纪政纪和法规，坚持廉洁从政，执政为民。
二、党风廉政教育月活动的主要内容
1、召开党风廉政教育月动员部署大会。地区农技中心党委于7月 ４日召开动员大会，中心党风廉政建设第一责任人、中心党委书记马雪琴同志做动员讲话。安排布署教育月的各项活动。
2、开展大兴求真务实之风教育。深入学习贯彻胡锦涛同志在中纪委五次全会上的讲话，王乐泉同志在自治区七次全委会上的讲话，认真学习王乐泉同志在自治区保持共产党员先进性教育活动动员大会上的讲话、朱海仑同志在地区保持共产党员先进性教育活动动员大会上的讲话和第十个党风廉政教育月动员大会上的讲话精神，在全体党员干部中开展弘扬求真务实精神、大兴求真务实之风教育，充分认识大力弘扬求真务实精神的极端重要性。
3、开展先进典型的示范教育。用任长霞、 郑培民、牛玉儒、王蔚、艾买尔、依明等先进模范人物事迹开展示范教育。在组织职工观看先进典型事迹报告会录像片基础上，教育党员干部以先进为榜样，牢固树立马克思主义的世界观、人生观、价值观，牢固树立正确的权力观、地位观、利益观，不断加强自身的党性修养，牢记“两个务必”，清正廉洁，克己奉公。切实把人民赋予的权力用来为人民谋利益，保持共产党员的先进性和纯洁性，在工作、学习和社会生活中起表率作用，不断增强实践“三个代表”重要思想的自觉性和坚定性。
4、进一步开展以党章、两个《条例》、四大纪律、八项要求为主要内容的党规党纪教育。在教育月期间，地区农技中心党委对党员干部进行一次学习贯彻党章、两个条例及四大纪律、八项要求的党课教育或专题辅导，并运用多种形式，结合典型案例，认真开展警示教育。使广大党员干部进一步明确党员应履行的义务和享受的权利、党员干部应具备的条件等，全面把握和准确领会两个《条例》及四大纪律、八项要求的具体内容和精神实质，认真查找和解决在贯彻落实党章、条例及党纪党规中存在的问题，强化纪律观念和法纪意识，切实做到懂规矩、守纪律，筑牢思想道德防线，不断增强拒腐防变的能力。
5、开展一次领导干部廉政专题学习教育活动。严格按照地委《关于领导干部廉政教育工作的实施意见》（和党办〔2024〕50号）文件要求，在科级以上领导中组织一次廉政专题学习。紧密联系地区农技中心党风廉政建设和反腐败斗争实际，联系班子成员思想和工作实际，认真查找在求真务实、接受监督以及遵纪执纪特别是在行使权力方面存在的突出问题。发现存在的问题坚决予以纠正。通过开展廉政专题学习教育活动，提高党员干部特别是领导干部解决自身问题的能力，真正做到自重、自省、自警、自励，以身作则，率先垂范。
6、开展学习反腐倡廉理论活动。地区农技中心党委要把学习宣传“三个代表”重要思想和江泽民同志的反腐倡廉重要思想，同学习宣传邓小平理论特别是邓小平同志党风廉政建设和反腐败理论结合起来。不断深化对党风廉政建设和反腐败工作指导思想、基本原则、工作方针的认识，不断增强对反腐倡廉工作及教育、制度、监督并重的惩治和预防腐败体系重要性的认识，推动和促进反腐倡廉工作深入开展。
教育月期间，地区农技中心党委拟采取到对口扶贫村过一次组织生活、举办一期专题黑板报、一期知识测试、每名党员撰写一篇心得体会、组织一次文体活动等，组织丰富多彩的活动推动教育月活动蓬勃开展。
三、加强对教育月活动的组织领导
1、切实加强对第十个党风廉政教育月活动的组织领导。
地区农技中心党委必须进一步加强对开展第十个党风廉政教育月活动的领导，并把加强教育作为党风廉政建设的基础性工作和反腐治本的措施来抓，与物质文明、政治文明、精神文明和农技推广工作紧密结合起来，认真研究、精心组织好教育月各项活动，做到以月促年，发挥好教育月在反腐倡廉宣传教育中应有的作用。
2、积极做好宣传工作。教育月期间，地区农技中心党委要积极做好宣传工作，及时上报信息，宣传好农技中心开展第十个党风廉政教育月活动的工作开展情况，在7月份内拟出黑板报一期。同时，积极向地委、行署、纪检委报送信息，为教育月活动深入开展营造良好的舆论氛围。
3、加大督促检查力度，确保教育月活动扎实有效。通过各项教育活动，不断增强地区农技中心党员干部的纪律意识和法制观念，不断增强自我约束的能力和拒腐防变的自觉性，切实纠正在党风廉政建设方面存在的突出问题，努力使法规制度成为党员干部必须遵守的行为准则。逐步形成教育、制度、监督并重的惩治和预防腐败的体系。使党员干部能够坚持立党为公，执政为民，以身作则，率先垂范，带头弘扬艰苦奋斗精神，做到权为民所用、情为民所系、利为民所谋，廉政勤政，与各族人民同心同德，为加快和田地区农技推广事业的发展而做出应有的贡献。地区农技中心党委将组织检查组在7月中下旬对各支部开展党风廉政教育活动情况进行全面检查，检查结果与年终农技推广工作先进集体评选挂钩。
4、教育月活动结束后，农技中心党委将及时以书面形式向地区保持共产党员先进性教育活动办公室和地区纪检委宣教室上报总结。
二00五年三月二十六日
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找